
 

Eksportuojamų prekių muitinis įvertinimas  

Eksportuojamų prekių statistinė vertė, apibrėžta 2010 m. vasario 9 d. Komisijos reglamento (ES) 
Nr. 113/2010 4 straipsnyje.  

Eksportuojamų prekių statistinė vertė (46 muitinės deklaracijos langelis) nustatoma vadovaujantis 
Komisijos reglamento (ES) Nr. 113/2010 4 straipsnio 1, 2 ir 4 dalimis. 

Eksportuojamų prekių statistinė vertė grindžiama prekių verte tuo metu ir toje vietoje, kur prekės 
kirto faktinio eksporto valstybės narės (LT) sieną.  

Statistinė vertė apskaičiuojama pagal eksportuojamų prekių vertę ir, jei reikia, koreguojama 
transporto ir draudimo išlaidomis.  

Atsižvelgiant į vertinimo principus, išdėstytus Susitarime dėl Bendro muitų tarifų ir prekybos 
susitarimo VII straipsnio įgyvendinimo (PPO susitarimas dėl Muitinio įvertinimo), eksportuojamų 
prekių vertė yra:  

- už eksportuojamas prekes faktiškai sumokėta ar mokėtina kaina, jas parduodant, išskyrus 
sutartines ar fiktyvias vertes;  

- kitais atvejais – kaina, kuri būtų buvusi sumokėta už prekes, jas parduodant.  

Vertė koreguojama, jei reikia, taip, kad statistinę vertę sudarytų tiktai gabenimo ir draudimo 
išlaidos, patirtos prekes iš jų išvežimo vietos pristatant prie faktinio eksporto valstybės narės (LT) 
sienos (FOB tipo vertė). Transporto išlaidų paskirstymo pavyzdžiai pateikti temoje 
„Reeksportuojamų po laikinojo įvežimo perdirbti prekių muitinis įvertinimas“.  

Taigi statistinė vertė eksportuojant – tai vertė, lygi prekės vertei jos išsiuntimo iš eksportuojančios 

valstybės narės statistinės teritorijos momentu. Į statistinę vertę turi būti įtrauktos tiktai 

transporto ir draudimo išlaidos, susijusios su ta kelionės dalimi, kuri eksportuojant prekes vyksta 

eksportuojančios valstybės narės (LT) statistinėje teritorijoje. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1417514922495&uri=CELEX:32010R0113
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1417514922495&uri=CELEX:32010R0113

